
CADERNO 4  5SEGUNDA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
Aviso de Licitação - Pregão N° 009/2014-PMMR-PP-SRP.

A Prefeitura Mãe do Rio torna público os seguintes pregões: Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Combus-
tíveis e Lubrificantes para atender a Prefeitura Municipal e Secretarias afins de Mãe do Rio-Pa, conforme edital e seus anexos. 
Data:03/07/2014  Hora:08hs.

Pregão N° 010/2014-PMMR-PP-SRP.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para atender a Secretaria Municipal e 
Educação de Mãe do Rio-Pa, conforme edital e seus anexos. Data:03/07/2014. Hora:12hs.

Pregão N° 011/2014-PMMR-PP-SRP.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para atender a Secretaria Municipal e 
Assistência e Promoção Social de Mãe do Rio-Pa, conforme edital e seus anexos. Data:03/07/2014. Hora:16hs.

Pregão N° 012/2014-PMMR-PP-SRP.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Combustíveis e Lubrificantes para atender a Secretaria Municipal e 
Saúde de Mãe do Rio-Pa, conforme edital e seus anexos. Data:04/07/2014 - Hora:08hs.

Pregão N° 013/2014-PMMR-PP-SRP.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais e Equipamentos para limpeza publica para atender a Prefei-
tura Municipal e Secretaria de Meio Ambiente e Urbanização de Mãe do Rio-Pa, conforme edital e seus anexos. Data:04/07/2014 
- Hora:10hs.

Pregão N° 014/2014-PMMR-PP-SRP.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Suprimentos e Equipamentos de Informática para atender a Prefeitura 
Municipal e Secretarias Afins. de Mãe do Rio-Pa, conforme edital e seus anexos. Data:04/07/2014 Hora:16hs.

Pregão N° 015/2014-PMMR-PP-SRP.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Prefeitura Municipal e Secretarias 
Afins. de Mãe do Rio-Pa, conforme edital e seus anexos. Data:07/07/2014 - Hora:09hs.

Pregão N° 016/2014-PMMR-PP-SRP.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Secretaria Municipal de Saúde de 
Mãe do Rio-Pa, conforme edital e seus anexos. Data:07/07/2014 - Hora:15hs.

Pregão N° 017/2014-PMMR-PP-SRP.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a Secretaria Municipal de Assistên-
cia e Promoção Social de Mãe do Rio-Pa, conforme edital e seus anexos. Data:08/07/2014 - Hora:08hs.

Pregão N° 018/2014-PMMR-PP-SRP.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde de Mãe do Rio-Pa, conforme edital e seus anexos. Data:08/07/2014 - Hora:12hs.

Pregão N° 019/2014-PMMR-PP-SRP.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para atender a Prefeitura Municipal e 
Secretarias afins de Mãe do Rio-Pa, conforme edital e seus anexos. Data:08/07/2014 - Hora:16hs.

Pregão N° 020/2014-PMMR-PP-SRP.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para atender a Secretaria Municipal de 
Educação de Mãe do Rio-Pa, conforme edital e seus anexos. Data:09/07/2014 - Hora:08hs.

Pregão N° 021/2014-PMMR-PP-SRP.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para atender a Secretaria Municipal de 
Assistência e Promoção Social de Mãe do Rio-Pa, conforme edital e seus anexos. Data:09/07/2014 - Hora:12hs.

Pregão N° 022/2014-PMMR-PP-SRP.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Peças para Automóveis e Maquinas Pesadas para atender a Prefeitura 
Municipal e Secretarias afins de Mãe do Rio-Pa, conforme edital e seus anexos. Data:09/07/2014 - Hora:16hs. Local de retirada 
dos Editais, Complexo Administrativo s/n - Bairro Santo Antonio - Mãe do Rio-Pa, no horário das 08:00 as 12horas. Eraldo da 
Silva Ribeiro Filho - Pregoeiro

Tomada de Preço N° 03/2014-PMMR-TP.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para executar serviços de terraplanagem para recuperação de 19,12 km de estradas 
vicinais nos trechos: Comunidade Santana do Pirimpindeua, Km 33 da BR 010 à Comunidade de Fátima e do KM 30 da BR 010 
à Comunidade do Apui no Município de Mãe do Rio-Pa, conforme edital, planilhas, projetos e seus anexos. Data:11/07/2014 - 
Hora:08hs.

Tomada de Preço N° 04/2014-PMMR-TP.
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para atender a Secretária 
Municipal de Saúde de Mãe do Rio-Pa, conforme edital e seus anexos. Data:11/07/2014 - Hora:08hs. Local de retirada do Edital 
Complexo Administrativo s/n - Bairro Santo Antonio - Mãe do Rio-Pa, no horário das 08:00 as 12horas. Mãe do Rio-Pa, 17 de 
junho de 2014. Euler Sayre Costa Pereira - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
DECRETO N° 015 DE 09 DE JUNHO DE 2014.

Designa Servidores para compor Comissão de Acompanha-
mento de Execução de Convênio e da outras Providencias. O 
Prefeito Municipal de Mãe do Rio, Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais prevista na Lei Orgâ-
nica Municipal. Decreta: ART. 1° Fica designado os servidores 
abaixo relacionados para compor a Comissão de Acompa-
nhamento e Execução do Convenio n° 05/2014 - Processo n° 
2014/170712, firmado entre o Município de mãe do Rio e a Se-
cretaria de Estado de Transportes-SETRAN. Titulares: Rivadavia 
Klen - CPF 039.527.462-15 e RG: 5867055-SSP/PA. Walter de 
Jesus Sousa da Luz - CPF: 604.970.502-00 e RG:2772927-SSP/
PA. Suplentes: José Célio Mendes junior - CPF:012.616.252-
26 e RG: 6696056-SSP/PA. Ariston Raul da Silva Reis: CPF: 
000.398.922-47 e RG:86088719-SSP/PA. ART. 2° Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação. 

DECRETO N° 015 DE 16 DE JUNHO DE 2014.
Designa Servidores para compor Comissão de Acompanha-
mento de Execução de Convênio e da outras Providencias. O 
Prefeito Municipal de Mãe do Rio, Estado do Pará, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais prevista na Lei Orgâ-
nica Municipal. Decreta: ART. 1° Fica designado os servidores 
abaixo relacionados para compor a Comissão de Acompa-
nhamento e Execução do Convenio n° 01/2014 - Processo n° 
2013/413894, firmado entre o Município de mãe do Rio e a Se-
cretaria de Estado de Transportes-SETRAN. Titulares: Rivadavia 
Klen - CPF 039.527.462-15 e RG: 5867055-SSP/PA. Walter de 
Jesus Sousa da Luz - CPF: 604.970.502-00 e RG:2772927-SSP/
PA. Suplentes: José Célio Mendes junior - CPF:012.616.252-
26 e RG: 6696056-SSP/PA. Ariston Raul da Silva Reis: CPF: 
000.398.922-47 e RG:86088719-SSP/PA. ART. 2° Este decreto 
entra em vigor na data de sua publicação. Mãe do Rio-Pa, Ga-
binete do Prefeito, 17 de junho de 2014. José Ivaldo Martins 
Guimarães - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TAC 20140035 TP 2013-010SEMOB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703123

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO Nº 20140035

DECORRENTE: TOMADA DE PREÇOS Nº 
2/2013-010SEMOB

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATADA (O): MIRANDA E FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA
OBJETO: Obra de reforma e ampliação dos pontos de moto-
táxi 04 e 07, localizados em frente ao bancos Bradesco e CEF, 
respectivamente, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 149.283,85 (cento e 
quarenta e nove mil, duzentos e oitenta e três reais e oitenta e 
cinco centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (22 de Janeiro de 2014 a 23 
de Junho de 2014)
1º ADITIVO VIGÊNCIA: (23 de Junho de 2014 a 22 de Agosto 
de 2014), e
VALOR: R$ 27.610,32 (vinte e sete mil, seiscentos e dez reais e 
trinta e dois centavos).
DATA DO ADITIVO: 16/06/2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703204

Dispensa de Licitação nº 028/2014. Objeto: Aquisição de 
Refeições. Contratante: Prefeitura Municipal de São João de 
Pirabas, CNPJ 22.981.153/0001-08. Contratada: p s c Vieira-
ME, CNPJ 11.663.446/0001-12, Fundamento Legal: Art.24, IV 
da Lei Federal n.º 8.666/93.Vigência: a contar da assinatura do 
contrato.São João de Pirabas/PA, 13 de junho de 2014.

Antonio Menezes Nascimento das Mercês
 Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703207

AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
012/2014. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
para a Aquisição de Gêneros Alimentícios referentes à dez 
parcelas de 2014/2015 em atendimento ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar – PNAE, para todos os alunos da Rede 
de Ensino Municipal, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Educação. Data do Certame Original: 27.06.2014 às 09h00min. 
Nova data: 03.07.2014 às 09h00min. Setor de Licitações, situado 
na Av. Magalhães Barata, s/nº, Bairro Centro- Cep 68.710-000. 

Raimundo Fábio C. de Souza 
 Pregoeiro/PMM.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE CANAÃ DOS CARAJÁS - SAAEC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703216
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
001/2014. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATADA: 
AUTO POSTO CANAA LTDA-EPP, CNPJ: 14.140.639/0001-87.
CONTRATO Nº 2014001, OBJETO: Fornecimento de combustíveis 
e derivados para atender os veículos do SAAEC. VALOR: R$ 
452.183,00. VIGÊNCIA: 17/02/2014 a 16/02/2015. Ordenador: 
Edson Gomes Pereira.
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
002/2014. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATADA: 
CHURRASCARIA GUAPORÉ LTDA – ME, CNPJ: 83.325.183/0001-
42. CONTRATO Nº 2014002, OBJETO: Fornecimento de 
alimentação para atender os funcionários do SAAEC. VALOR: R$ 
31.330,00. VIGÊNCIA: 17/02/2014 a 16/02/2015. Ordenador: 
Edson Gomes Pereira.
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
003/2014. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATADA: 
TEIXEIRA E CHAVES LTDA – ME, CNPJ: 14.568.865/0001-53. 
CONTRATO Nº 2014003, OBJETO: Aquisição de Produtos Gerais: 
gêneros alimentícios, produtos de higiene e limpeza, utensílios 
domésticos e descartáveis para atender as necessidades do 
SAAEC. VALOR: R$ 40.892,10. VIGÊNCIA: 17/02/2014 a 
16/02/2015. Ordenador: Edson Gomes Pereira.
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 004/2014. 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATADA: FAVACHO AMORAS 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 03.834.321/0001-
80. CONTRATO Nº 2014004, OBJETO: Perfuração de poços 
artesianos nas zonas urbana e rural de Canaã dos Carajás. 
VALOR: R$ 356.099,00. VIGÊNCIA: 26/05/2014 a 25/11/2014. 
Ordenador: Edson Gomes Pereira.
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
005/2014. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATADAS: 
STIVAL & SPANHOL LTDA – ME, CNPJ: 08.013.395/0001-
79. CONTRATO Nº 2014005, OBJETO: Aquisição de materiais 
hidráulicos (tubos, conexões, hidrômetros, dispositivos de corte), 
materiais elétricos, ferramentas e equipamentos de proteção 
individual e coletiva (EPI e EPC) e insumos para uso na operação 
e manutenção dos sistemas de água e esgoto. Vencedora dos 
Lote 1 – R$ 179.900,00; Lote 3 – R$  168.700,00; Lote  4 – R$ 
66.500,00; Lote 5 – R$ 100.600,00; Lote 6 – R$ 41.000,00 e  
lote 7 – R$ 30.700,00. VIGÊNCIA: 15/04/2014 a 14/04/2015. 
Ordenador: Edson Gomes Pereira.
EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL 
005/2014. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE CANAÃ DOS CARAJÁS, CONTRATADAS: 
LR SPANHOL & CIA LTDA – EPP, CNPJ: 15.196.539/0001-35. 
CONTRATO Nº 2014005-A, OBJETO: Aquisição de materiais 
hidráulicos (tubos, conexões, hidrômetros, dispositivos de corte), 
materiais elétricos, ferramentas e equipamentos de proteção 
individual e coletiva  (EPI e EPC) e insumos para uso na operação 
e manutenção dos sistemas de água e esgoto . Vencedora do 
Lote 2 – R$ 209.000,00. VIGÊNCIA: 15/04/2014 a 14/04/2015. 
Ordenador: Edson Gomes Pereira

Canaã dos Carajás-PA, 10 de Junho de 2014.
Francisquinha de Almeida Vieira

Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
 RETIFICAÇÃO EDITAL 

TOMADA DE PREÇOS 300601/2014 – CPL
 A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará torna 
público que onde se lê na publicação do dia 16/06/2014, Caderno 
5: dia 30 de junho de 2014, leia-se dia 01 de julho de 2014.
 Santa Bárbara do Pará, 18 de junho de 2014.

CRISLENE PANTOJA GOUVEA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação


